

# Referat fra det ekstraordinære landsmøde den 3. okt. 2022 kl. 19.00-21.00

153 deltagere

1. **Velkommen** Trine bød velkommen

2. **Valg af dirigent** Franciska sagde lige hej til deltagerne og takkede for det store engagement som vi alle ligger i Alternativets projekt. Der er gang i en masse gode ting og gode historier derude, hvor flere og flere kommer til og taler positivt om Alternativet. Franciska bliver også af medierne inviteret ind, når der skal tales om den grønne dagsorden. Det er en udvikling vi alle sammen kan tage en ære i. Også et personligt velkommen til de gode folk fra Grøn Alliance og Uffe Elbæk – dejligt med samling i grøn blok. Der er også en dugfrisk nyhed, som forhåbentlig bryder i løbet af aften fra Ritzau. Momentum og Theresa Scavenius kommer ind i Alternativet – det er en rigtig glædelig nyhed. Vi har god momentum lige nu, der viser at vi er det store rumlige og grønne parti. Vi tager kriserne sammen og mod til at gøre noget ved det.

Resultat: Registrerede: 187 Afgivne: 115 For: 115 Imod: 0

3. **Vedtagelse af samtalemanifest og valg af referenter og stemmetællere**

Landsmødet har været rettidigt indkaldt. Følgende skal afgøres med almindeligt flertal.

Samtalemanifest, Mark Desholm indstilles som referent og Noah Sturis indstilles som stemmetæller.

Torsten sagde lige hej og takkede og bød Grøn Alliance, Uffe og folkene fra Momentum. Resultatet: Registrerede: 187 Afgivne: 124 For: 124 Imod: 0

4. **Behandling af de to forslag til vedtægtsændring.** Nilas motiverede for Hovedbestyrelsen for de to forslag.

**Forslag 1:** Debat: Der var et par spørgsmål. Motiveringer: ved Troels: vi bør investere nok tid i at snakke det forpligtigende fællesskab. Franciska og en del flere – se videoen.

Resultatet: Registrerede: 187 Afgivne: For: 153 Imod: 4 Blank: 1

**Forslag 2:** Nilas motiverede forslaget på HB's vegne. Debat: se video fra landsmødet.

Resultatet: Registrerede: 187 Afgivne: For: 140 Imod: 3 Blank: 3

5. Eventuelt

Bodil Helbo: Når alle er ud i debatter, så skal vi medbringe vores egne drikkedunke og tekopper. Så lægger vi handling bag vores holdninger og vi sparer på ressourcerne. Bodil Burian: Dejligt med demokratisk nytænkning med de forslag vi har vedtaget i dag. Gustav: dejligt at vi får nogle dejligt levende kandidater fra Grøn Alliance og Momentum. Carsten Budde: godt med drikkedunke med til debatter. Lars Birger Nielsen: har der været lavet af.

Torben: Kan vi bruge vores demokratiske nyskabelse i en pressemeddelelse, så vi får noget synlighed på den. Ole: Hvilken statsministerkandidat peger vi på? Spørg eventuelt spørgeren om hvem vedkommende selv synes vil være bedst – husk at holde fast i nuancerne og på hvad de står for og ikke kun hvem de er. Carsten Sohl: energikrisen – vi kan få opmærksomhed ved at holde øje med, hvor meget der bliver sparet rundt omkring.

6. Tak for dag